
                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 

DDEECCRREETTOO  NNºº  114411  DDEE  2299  DDEE  AABBRRIILL  DDEE  22002255..    
 

 
DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA 
COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO 
DE ACOMPANHAMENTO DO PRECATÓRIO DO 
FUNDEF NO MUNICÍPIO DE LAPÃO. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, no uso das atribuições 

legais,  

 

RESOLVE:  
 

Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Acompanhamento do precatório do 

FUNDEF a ser composta pelos seguintes membros: 

 

Secretaria Municipal de Educação 
 
Gleide Regina Rodrigues da Silva Gomes – Titular 
Aderlan Gonçalves Almeida – Suplente 

 
Representantes da APLB 
 
Ana Célia Santos Dourado - Titular                                                                      Célia  
Célia Nunes de Souza Lopes – Suplente 

 
Representante do CACS/FUNDEB 
 
Maria do Carmo Abade dos Santos – Titular 
Layanne Rodrigues Dourado – Suplente 

 
Representante do Fórum Permanente de Educação 
 
Teofilandia Rodrigues de Lima – Titular 
Raquel Ferreira da Silva - Suplente 

 
Representante do Conselho Municipal de Educação 
 
Ednólia Carvalho Dourado – Titular 
Gilvanice Menezes Mariano Cunha – Suplente 



                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
Representante dos Professores Contratados 
 
Vinicio Barbosa de Souza – Titular 
Edgar Lopes Guirra – Suplente 

 
Representante da Comissão de Educação da Câmara de Vereadores 
 
Paulo Roberto Reis Silva – Titular 
Núvia Carlane Rodrigues de Lima e Souza – Suplente 

 

Representantes da Assessoria Jurídica Municipal 
 
Gabriela Dourado da Silva – Titular 

Wellingthon Elemar Matos de Souza – Suplente 

 

 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Gabinete do Prefeito, 29 de abril de 2025. 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA  

PREFEITO 


